
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GATTI” 
Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via Dei Bizantini s.n.c. – Tel. 0968.462500– Fax : 0968.462500 

email: czic84400q@istruzione.it          Cod.mecc. CZIC84400Q cf. 92002540794 

88046 – LAMEZIA TERME - Distretto Scolastico n. 6 

                                                 

   

 

 

Ai SS.GG. Docenti della Scuola Primaria  

LORO SEDI 

 
 

Oggetto: Decreto n.2-di assegnazione dei docenti della scuola primaria ai plessi ed alle  classi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano dell’offerta formativa, gli obiettivi in esso definiti, i contenuti delle attività, le 

metodologie previste per l’anno scolastico 2018-2019; 

VISTO il D.L.gs. 247/1994; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTE le proposte del Collegio dei docenti; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la Programmazione Educativa dei diversi ordini di scuola ; 

PRESO ATTO di tutte le disposizioni di legge in materia; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica; 

VISTI i verbali dei  Collegi dei  docenti del 19 maggio 2018 e del 11 settembre 2019; 

VISTO l’organico di fatto anno scolastico 2018-2019 per i tre ordini di scuola dell’I.C.S. Gatti; 

ACCERTATE le situazioni delle sezioni, delle classi e dei plessi; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

FATTA SALVA la possibilità di assicurare l’insegnamento della lingua inglese a tutte le classi della 

scuola Primaria 

      DECRETA 

L’assegnazione per l’anno scolastico 2018/2019 dei sotto elencati insegnanti della scuola primaria ai  

ai diversi plessi e classi ,per come sotto specificato, salvo eventuali cambiamenti e sostituzioni che 

dovessero pervenire da parte dell’ufficio scolastico alla luce delle nuove assegnazioni  provvisorie 

che si stanno effettuando. 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA: AZIO DAVOLI EX UNRRA 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. GATTI
C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q
AOOCZIC844 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0006843/U del 15/09/2018 12:19:03
VII.2.1 - Mobilità- Incarichi

mailto:czmm17900l@istruzione.it


 

Classe 

 

Insegnanti Totale 

ore 

 

Ambiti disciplinari 

I-III 

 

MUSCIA ELENA 13 Italiano 7 – - Arte e Immagine 2-  -Storia2 

Geografia2-  

 

Zizza Francesca  12 Matematica 5– Scienze 2 – Tecnologia 1 

 Musica 2- motoria2 

 Saturno M.G. 3                                               Inglese3  

 Colosimo Anna Maria 2 Religione 2 

 

 

II 

De Miglio  11  Italiano 8--Inglese 2- Tecnologia 1 

 

Saturno Maria 

Giovanna  

9 Matematica 5- Scienze 2- Motoria 2-  

 

MUSCIA ELENA       8   Storia2- geografia 2 –musica2- Arte 2 

Colosimo Anna Maria 2 Religione 2 

   

 

 

 

 

 

 

IV/ 

V 

DE Miglio Giulia 10  Italiano 7- Inglese 3  

 

Zizza  Francesca 8 Storia 2- Geografia 2- Arte e Immagine  2- Motoria 2 

Saturno Maria 

Giovanna 

10 Matematica 5- Scienze 2- Musica 2- Tecnologia 1 

 

Colosimo 2 Religione 2 

 

DOCENTI ORE INS. DISPONIBILITA’ 

DOCENTE NUOVA  21 1 

ZIZZA 20 2 

DE MIGLIO  21 1 

SATURNO M 22 0 

  TOTALE DISP:                4 h 

   

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA: ALBERTO MANZI EX CAPIZZAGLIE 

 Insegnanti Totale ore  

Ambiti disciplinari 

 

 

 

    I 

 

 

 

 

 

Mete Maria Rita 12 Italiano 8  –  Arte e Immagine 2- Musica 2 

Ferrise Nadia 7 Matematica 6 -  Tecnologia 1 

Fiore Francesca Saveria 1 Inglese 1 

De Vito 8 Storia 2-Geografia 2- Motoria 2- Scienze 2 

Torini Sandra  

 

 

2 Religione 2 

   



 

 

 

 

    II 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matarazzo L. Rita 8 Italiano 8 

 

Ferrise Nadia 

 

8 

 

 

Matematica 5-Scienze 2-  Tecnologia 1 

De Vito Rita 10 Storia 2- Geografia 2- Musica 2- Motoria 2 

Arte e Immagine 2-  

Fiore Francesca Saveria 2 Inglese2 

Torini Sandra 

 

2 Religione 2 

   

 

 

 

 

  III 

 

 

 

 

 

 

 

 

   IV 

Molinaro Maria Celeste 11 Italiano 7- Arte e immagine 2- Musica 2 

   

Scalise Esterina 10 Matematica 5- Scienze 2- Ed Fisica 2- 

Tecnologia 1 

Lamantea 4 Storia 2-Geografia 2 

Fiore Francesca Saveria 3 Inglese 3 

Torini Sandra 

 

2 Religione 2 

   

Molinaro  Maria Celeste 11 Italiano 7 – Arte e immagine 2 – Musica 2 

Scalise Esterina 10 Matematica 5 -   Scienze 2 –  Motoria- 2-

Tecnologia1 

Fiore Francesca Saveria 3 Inglese 3 

Lamantea 4 Storia 2- Geografia 2-  

 Torini 

 

2 Religione 2 

 

 

 

    V 

    

Mete Maria Rita   10 Italiano 7 – Arte e immagine 2 – Tecnologia 1 

Ferrise Nadia 

 

7 Matematica 5 – Scienze 2  - 

Matarazzo L.Rita 8 Storia 2- Geografia 2- Ed. Fisica 2- Musica 2 

 Fiore Francesca Saveria 3 Inglese 3 

Torini Sandra 

 

2 Religione 2 

Notarianni Dina 

 

22 Sostegno 22h 

DOCENTI 

 

ORE INS. DISPONIBILITA’ 

   

 

 

 

 

 

METE MARIA RITA          22 0 

FERRISE NADIA            22 0 

FIORE FRANCESCA  12+  6 Mancuso 

+ 4 Cambridge 

0 

MATARAZZO MARIA LAURA            16 6  (4 potenziamento+ 2 accoglienza) 

DE VITO RITA            18 4 

MOLINARO MARIA CELESTE             22 0 

SCALISE ESTERINA             20 2 

LAMANTEA       8+ 

 12 Feroleto 

2 

  TOTALE DISP.         14  h  di cui 

6 h  per accoglienza 

8 h per potenziamento 



 

 

 

Potenziamento 8 ore : un docente di supporto alla classe 5^ ed un docente di supporto alla classe 3^. 

 

SCUOLA PRIMARIA: FRANCESCA MANCUSO EX BARBUTO 

 

Classe 

 

 

Insegnanti. 

 

Ambiti disciplinari 

 

I/II 

Bongiovanni Francesca 12 Italiano 8-Arte  e Immagine 2-   Inglese 2  

Scalise Felicia 16 Matematica 5- Scienze 2- Storia 2- Geografia 2--  Motoria 2- 

Musica 2 – Tecnologia 1 

 

   

Adamo Antonella 2 Religione 2 

 

 

III 

Bongiovanni Francesca 9 Italiano 7-  Arte e Immagine 2 

Notaris Vittoria 10 Matematica5- Scienze 2- Musica 2- -1Te 

Pantò Aldina  

 

6 

 

Storia 2- Geografia 2- Ed. Fisica 2 

  

Adamo Antonella 

 

Fiore Francesca Saveria 

2 

 

3 

Religione 2 

 

                                     Inglese 3 

 

 

IV/V 

Pantò Aldina  15           Italiano 7- Arte e Immagine 2-  Musica 2- Storia 2-                    

Geografia 2 

  

Notaris Vittoria 

 

 

10 Matematica 5- Scienze 2- Motoria 2- - Tecnologia 1-  

Scalise Felicia 

 

 

6  

                        CLASSI APERTE 

    

 

Fiore Francesca Saveria 3 Inglese 3 

Adamo Antonella 

 

 

 

 

 

2 Religione 2 

   

DOCENTI ORE.INS. DISPOPNIBILITA’ 

BONGIOVANNI 

 

21 

 

1 

 

SCALISE FELICIA 

 

                          16 

                         

 

6 (Classi aperte) 

 

NOTARIS  

 

                          20 

 

                                  2 

  

PANTO’ 

 

                          21 

 

1 

 

FIORE  

 

     6 + 12 Manzi + 4 Cambridge  

                                    

 

TOT DISP            10 h 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA: FEROLETO ANTICO 

 

Classe 

 

 

Insegnanti. 

 

Ambiti disciplinari 

 

IA 

Gualtieri  9 Italiano 8- Tecnologia 1 

Palmieri  10 Matematica 6- Scienze 2 Musica 2 

Bruno Paola 

 

1 Inglese 1 

LamanteaClaudio 8 Storia 2- Geografia 2- Motoria 2- Arte  2 

Falvo Giuseppe   2 Religione 2 

  

 

Palermo Giovanna 

 

 

11 

 

SOSTEGNO 

   

 

 

1D 

 

Bruno Paola  

 

      17 

Italiano 8 – Matematica 6-  -Inglese 1 - Arte 2 

 

Bruno Giovanna 

 

         

      7 

 

Storia 2- Geografia 2-  

Motoria 2  - Tecnologia 1 

 

Lamantea Claudio       4 Scienze 2- Musica 2 

Falvo Giuseppe       2 Religione 2 

   

 

II 

Aiello Anna Maria 14 Italiano 8 -  Arte e Immagine 2 – Storia 2- Geografia 2  

 

Fragale Isabella 12 Matematica 5  – Scienze  -2 – Tecnologia 1- Motoria 2- 

Musica 2 

Bruno Paola     2 Inglese 2 

Falvo Giuseppe 2 Religione 2 

 Chirillo Quintino                                    22 

 

SOSTEGNO 

  

 

III 

Vescio Lucrezia 16 Italiano 7– Arte e immagine 2- Inglese 3- Musica 2- 

Motoria2  

Fragale  8 Matematica 5- Scienze 2- Tecnologia 1 

Bruno Giovanna  4 Storia 2- Geografia 2 

Falvo Giuseppe  2 Religione 2 

   

 

IV 

Aiello Silvana 18 Italiano 7– Arte e immagine 2- Storia 2 - Geografia 2- 

Musica2-Ed. Fisica 2- Tecnologia 1 

Aiello Anna Maria        7 Matematica 5- Scienze 2 

Saladini Vittoria 3 Inglese3 

Falvo Giuseppe  2 Religione 2 

  

 

V 

Gualtieri Antonietta      13 Italiano 7– Arte e Immagine 2 –Storia 2- Geografia 2 

Palmieri Savina Tecla      12 Matematica 5 -Scienze 2 - -Musica 2 – Tecnologia 1-                      



Motoria 2 

Vescio Lucrezia  3                          Inglese 3 

Falvo Giuseppe  2                       Religione 2 

DOCENTI ORE INS. DISPONIBILITA’ 

Gualtieri Antonietta 

 

22 

 

0 

 

Palmieri  

 

22 

 

 

0 

Bruno P 

 

20 

 

 

2 

Nardi A 12+ 10 Manzi 0 

Bruno G 

 

11 

 
 

Aiello S 

 

18 

 

4 Potenziamento 

Aiello A 

 

21 

 

1 

Fragale I 

 

                             20 

 

2 

Vescio L 19+ 2 Cambridge  1 

 

Tot DISP               10 

 

Potenziamento:4 ore di supporto alla classe 4^ 

 

SCUOLA PRIMARIA: PIANOPOLI 

 

Classe 

 

 

Insegnanti. 

 

Ambiti disciplinari 

  

I B 

Mazzei Sina 18 Italiano  8– Arte e Immagine 2– Musica 2- Motoria 2- 

Storia 2- Geografia 2 

Opice Angela 

 

9 Matematica 6- Scienze 2- Tecnologia 1-  

Versaci C 2 Religione 2 

Saladini Vittoria 1 Inglese 1 

 

 

II B 

Guzzo Teresa 12 Italiano 8– Arte e Immagine 2- Motoria 2 

Restuccia Maria 

 

10 Matematica 5- Scienze 2- Tecnologia 1- Musica 2 

Mascaro Maria 4 Storia 2- Geografia 2-  

Versaci Carmelina 2 Religione 2  

Di Spena Romina 2 Inglese 2 

 

 

II C 

Guzzo Teresa 10 Italiano 8– Arte e Immagine 2–   

Restuccia Maria 12 Matematica 5– Scienze 2 – 1 Tecnologia- 2 Musica-  Motoria 2 

 

Versaci Carmelina     2 Religione 2 

Saladini Vittoria   

   

2 

 

Inglese 2  

 

Mascaro Maria 4 Storia 2- Geografia 2 

   

 

III B   

Parrilla Maria Teresa 15 Italiano 7- Arte e Immagine 2- Storia 2- Geografia 2-Musica 2  

Opice Angela 10 Matematica 5- Scienze 2- Motoria 2- Tecnologia 1 

Saladini Vittoria     3 Inglese 3 

Versaci Carmelina      

 

 

          2 

                                              Religione 2 



                                              

 

 

IV B 

Carotenuto Anna 19 Italiano 7– Arte  e Immagine 2- Matematica 5- Scienze 2- 

Tecnologia 1-  Motoria 2 

Parrilla Maria Teresa 6  Storia 2- Geografia 2- Musica 2 

 

 Versaci Carmela                                              2                                Religione 2 

 

 

 

 

 

V B 

 Saladino Vittoria 3                                          Inglese 3 

       

De Masi M. Laura 9 Italiano 7– Arte Immagine 2- 

Di Spena Romina 10 Matematica 5- Scienze 2- Tecnologia 1- Ed. Fisica 2 

Mascaro Maria 

 

 

6 Storia 2- Geografia 2-   Musica 2 

 

Saladino Vittoria 3 Inglese 3 

Falvo     2 Religione 2 

   

 

 

V C 

De Masi M. Laura 11 Italiano 7- Arte e Immagine 2- Musica 2 

Di Spena Romina 

 

10  Matematica 5- Scienze 2- Tecnologia 1- Motoria 2 

 

Mascaro Maria            4                                 Storia 2- Geografia 2-  

Saladini Vittoria      3 Inglese 3 

Versaci Carmelina     2 Religione 2 

DOCENTI 

 

ORE INS. 

 

DISPONIBILITA’ 

 

MAZZEI  S 

 

 

18+ 4 h potenziamento 

4 

 

 

OPICE A 

 

 

 

19 

 

 

3 

MASCARO 

 

 

18 + 4 potenziamento 

 

4 

 

PARRILLA  

 

 

21 

 

 

1 

CAROTENUTO 

 

 

19 

 

 

3 

DE MASI 

 

 

20 

2 

DI SPENA 

 

 

                               20 

2 

GUZZO T 

 

 

                              22 

0 

RESTUCCIA                                22 0 

 

SALADINI  

 

15 + 3 (Feroleto) + 4 Cambridge: 22 

 

Tot DISP                 19 

 

L’ins. BRUNO Giovanna è utilizzata per n.11 ore in attività di organizzazione, progettazione e coordinamento ex Legge 

n.107/2015, art.1, comma 5. 

L’ins De Vito è utilizzata per n. 6 ore in attività di potenziamento ( plesso Manzi) 

L’ins. Aiello Silvana  è utilizzata per n. 4 ore in attività di potenziamento  ( plesso Feroleto) 

Le insegnanti Mascaro Maria( 4 h) e Mazzei Sina( 4 h) sono utilizzate in attività di potenziamento. ( plesso Pianopoli) 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al giudice del lavoro ai sensi del D.L. 165/2001. 

                                                                                       

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Margherita Primavera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


